この件についてのお問い合わせ・連絡先／災害対策室

TEL：0422-31-5161  FAX：0422-31-5162  E-mail：saigaitaisaku@scout.or.jp

全県連盟 H22-118 号(総)

平 成 ２ ３ 年 ３ 月 ２ ２ 日

ボーイスカウト都道府県連盟

 理 事 長  各 位

 県連盟コミッショナー  各 位

 事 務 局 長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長 吉  田  俊  仁

(公 印 省 略)

「東北地方太平洋沖地震」現地ボランティア募集について

日本連盟では、この度の地震に関して、被災地県連盟と連携した支援活動を行うために被

災地域へ当連盟職員を派遣し、現地ボランティアセンターなどとの調整を図ることとしまし

た。今後、この結果を受けて、全国の加盟員に現地での被災者、被災地域への支援活動を呼

びかけていくこととなります。

今後、支援活動が長期にわたることが予想されますので、広くボランティアの確保をお願

いしてまいりたいと存じますが、現時点では、被災地域の避難所でコーディネーターとして

の調整役ができる方も募りたいと考えております。

つきましては、加盟員の皆様に被災地域でのボランティア活動への参加について、別紙

「現地ボランティア活動について」によりご案内いたしますので、貴連盟内にご周知のほど

よろしくお願い申し上げます。

ボランティア登録については、各県連盟で登録カードの記載内容をご確認いただき、希望

者などの把握ができましたら、ファクシミリを日本連盟に送信願います（登録カードはその

まま県連盟で控えとしてお持ちください）。

現地ボランティアへの参加については、日本連盟ホームページで被災地域の状況を整理し

て、募集地域および人数などを発信しますので、各希望者は、ボランティア参加が可能であ

れば、その都度、日本連盟に直接ご連絡をいただきます。

日本連盟は、ボランティア活動地域の調整ができ次第、ご本人と所属県連盟に派遣先をご

案内します。

この間の申込、連絡などのやりとりは、極力メールによる通信にご協力願います。

なお、ボランティアの募集は、当面、日本連盟が窓口となって行いますが、被災地県連盟

による対応が可能になり次第、窓口を移管してく予定です。

【日本連盟ホームページ<東北地方太平洋沖地震への対応情報>】

   http://www.scout.or.jp/newtopics/110311earthquake.html

    ※日本連盟ホームページトップに入口があります。

    ※本件は、３月２３日（水）にホームページに掲載します。

以上